
Proposta Numero: DEL-2584-2022 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Operatore Socio-Sanitario DI MARCO Angela (matr. 56387). Assenso al comando presso 
per l'ASP Catania, ai sensi dell’art. 17, Legge 28 luglio 1999, n.° 266. 

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

VISTA  l’istanza con la quale l’Operatore Socio-Sanitario  DI MARCO Angela, dipendente a tempo
indeterminato  presso il  DSM –S.O.  Moscati,  coniugata  con un Dipendente  del  Ministero  della
Difesa, Sottufficiale della Marina Militare Italiana, ha chiesto, ai sensi dell’art. 17 della Legge 26
luglio 1999, n.° 266 il comando presso l'ASP Catania; 

VISTO  l’art.  17  della  L.  266/99  che  recita:  “Il  coniuge  convivente  del  personale  in  servizio
permanente delle  Forze armate … trasferiti  d’autorità  da una sede ad altra di  servizio,  …  ha
diritto, all’atto del trasferimento ……, ad essere impiegato, per comando o per distacco, presso
altre amministrazioni nella sede di servizio del coniuge …” ;  

ACCERTATO  nella documentazione presentata dall’interessata, che il coniuge è stato trasferito
d’autorità presso la Stazione Elicotteri MARISTAELI, sede di Catania ; 

PRESO ATTO:  
• della  nota  prot.  n.  144118 del  25/08/2022  con la  quale  il  Direttore  Sanitario  di  questa

Azienda ha autorizzato il predetto trasferimento temporaneo ;
• della Deliberazione n. 1484 del 27/09/2022 con la quale l’Asp Catania ha espresso il proprio

l'assenso al comando di che trattasi per n. 12 mesi;

PROPONE:
• di esprimere assenso al comando, ai sensi dell’art. 17 della L.266/99, presso l'ASP Catania

della  dipendente,  Operatore  socio-sanitario  DI  MARCO  Angela,  per  tutta  la  durata
dell’assegnazione d'autorità del coniuge, a decorrere dal 16/10/2022;

• di stabilire che per l’intera durata del comando, gli oneri relativi al trattamento economico
goduto dalla dipendente di che trattasi, siano direttamente a carico dell’ASP Catania; 

• di incaricare l’ufficio personale competente all’espletamento di tutti gli aspetti giuridici ed
economici conseguenti il presente provvedimento;

Istruttore: Assistente Amministrativo, Laura Imperatrice 
Responsabile U.O. Concorsi,  Assunzioni,  Gest.  Ruolo, gest.  Amm.va pers. Conv. E Pac: Paola  Fischetti
Direttore Area Gestione del Personale: Loredana Carulli

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:



1. di esprimere assenso al comando, ai sensi dell’art. 17 della L.266/99, presso l'ASP Catania
della  dipendente,  Operatore  socio-sanitario  DI  MARCO  Angela,  per  tutta  la  durata
dell’assegnazione d'autorità del coniuge, a decorrere dal 16/10/2022;

2. di stabilire che per l’intera durata del comando, gli oneri relativi al  trattamento economico
goduto dalla dipendente di che trattasi, siano direttamente a carico dell’ASP Catania; 

3. di incaricare l’ufficio del personale competente all’espletamento di tutti gli aspetti giuridici
ed economici conseguenti il presente provvedimento;

4. di trasmettere copia del presente atto all'ASP Catania , alla diretta interessata e all’ufficio del
personale competente;

5. di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


